
 

 

2343 

Province de Québec 
Cégep régional de Lanaudière 
 
 

188E ASSEMBLÉE EXTRAORDINAIRE – PROCÉDURE D’EXCEPTION 
 
RÉSOLUTION ADOPTÉE HORS D’UNE ASSEMBLÉE EN VERTU DE LA PROCÉDURE D’EXCEPTION 
PRÉVUE À L’ARTICLE 3.04 DU RÈGLEMENT NO 1 DE RÉGIE INTERNE DU CÉGEP RÉGIONAL DE 
LANAUDIÈRE  
 
« Toute résolution soumise aux administrateurs hors d’une assemblée a la même force 
que si elle avait été adoptée lors d’une assemblée, pourvu qu’elle porte la signature de 
tous les administrateurs en fonction ». 
 
Modification à la composition du comité de recrutement de la 
prochaine direction générale 
 
En novembre dernier, comme suite à l’annonce du départ à la retraite du directeur 
général, le conseil d’administration adoptait une résolution à l’effet notamment de 
former la composition du comité de recrutement. 
 
À l’approche des entrevues de sélection, il y aurait lieu de modifier la composition du 
comité de recrutement en raison des changements survenus à la présidence des conseils 
d’établissement de L’Assomption et de Terrebonne.  
 
La direction du Cégep régional de Lanaudière a eu recours à la Procédure d’exception 
que l’on retrouve à l’article 3.04 du Règlement no 1 de régie interne. 
 
La proposition suivante a été soumise aux administrateurs : 
 

Attendu la résolution CARL-181127-10 nommant les membres du comité de 
recrutement au poste de direction générale; 
 
Attendu les changements à la présidence des conseils d’établissement de 
L’Assomption et de Terrebonne suite aux élections tenues en février dernier; 

 
CARL-190327-01 « Il est résolu de modifier la composition du comité de recrutement de la 

prochaine direction générale pour y nommer M. Benoît Valiquette, président du 
conseil d’administration, M. Jean-Yves Tremblay, président du conseil 
d’établissement du collège constituant de Joliette, M. Stéphane Mercier, 
président du conseil d’établissement du collège constituant de L’Assomption et 
M. Normand Fournelle, président du conseil d’établissement du collège 
constituant de Terrebonne. » 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

2344 

La résolution a été adoptée à l’unanimité. 
 
* Le registre des procès-verbaux du conseil d’administration porte la signature et 

l’accord de tous les administrateurs en fonction dont la liste suit : 
 
Mesdames Hélène Bailleu 

Sonia De Benedictis 
Mélissa Lapierre 
Nancy Lapointe 
Diane Raymond 
Patricia Rivest 
 

Messieurs Xavier Allard 
Marc-André Ayotte 
Hugo Beauséjour 
Marcel Côté 
Alexandre Galarneau 
Michel Goudreau 
Dominic Leblanc 
Yves Mc Nicoll 
Stéphane Mercier 
Simon Paquin 
Denis Rousseau 
Djemissot S. John Soifaite 
Mathieu St-Jean 
Benoit Valiquette 
 

 
 

 
 
………………………………………………………… 

Président 
 ………………………………………………………….. 

Secrétaire de l’assemblée 
 


